АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Агинское

Об утверждении перечня должностных лиц,
по решению которых могут проводиться
эвакуационные мероприятия при угрозе
возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций муниципального
характера (в случаях, требующих
принятия незамедлительного решения)

-п

В соответствии с пунктом 7 Правил проведения эвакуационных
мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 19.09.2022 №1654, в случаях
требующих принятия незамедлительного решения о проведении эвакуационных
мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций муниципального характера, руководствуясь статьями ст. 62, 81 Устава
Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, по решению которых могут
проводиться эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или
возникновении чрезвычайных ситуаций муниципального характера (в случаях,
требующих принятия незамедлительного решения) согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты
информации администрации Саянского района опубликовать настоящее
постановление на официальном веб-сайте Саянского района: www.adm-
sayany.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по ЖКХ и строительству (Бабой С.Д.).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

X

Временно исполняющий полномочия
Г лавы Саянского района В.А. Чудаков

http://www.adm-sayany.ru
http://www.adm-sayany.ru

приложение
к постановлению администрации
Саянского района
от £>■ / 2024 г. №

Перечень
должностных лиц, по решению которых могут проводиться эвакуационные
мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных
ситуаций муниципального характера (в случаях, требующих незамедлительного
решения)

1. Г лава Саянского района.
2. Заместители главы Саянского района .
3. Руководитель ликвидации чрезвычайной ситуации.